

# Zmluva o dielo č. 04/2023/vo

## Článok I.

### Zmluvné strany

#### 1.1 Objednávateľ

**Obchodné meno:** Obec Staškov

Sídlo: ul. Jozefa Kronera 588, 023 53 Staškov

Zastúpený: Ing. Ladislav Šimčisko, starosta

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

IBAN: SK81 5600 0000 0002 7961 5001

Telefón: 041/ 430 27 23

IČO: 00314293

DIČ: 2020553271

e-mail: starosta@staskov.sk

(ďalej len "objednávateľ")

#### 1.2 Zhotoviteľ:

**Obchodné meno:** Kalorim s.r.o.

Sídlo: Nesluša 759, 023 41 Nesluša

Štatutárny zástupca: Ing. Michal Skokan, konateľ

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

IBAN: SK23 0900 0000 0051 4996 6754

IČO : 506 257 81

DIČ : SK2120400722

Reg. č. z Obchodného registra OS Žilina, Oddiel: Sro, vl. č. 66853/L

Tel.: 0915 801 879

(ďalej len "zhotoviteľ")

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávatelom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo ( ďalej len „Zmluva“ ) za nasledovných podmienok.

## Článok II

### Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve objednávatelovi dodá nasledovné dielo pre akciu:

#### „Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor“

Predmetom zákazky sú stavebné práce na vybudovaní zberného dvora. Realizácia akcie bude uskutočnená podľa overeného projektu stavby a ohlásenia stavby vrátane:

- a) dodania príslušných atestov a certifikátov od zabudovaných materiálov a výrobkov,
- b) dodania dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii na povolené skládky (evidenčné listy odpadov, kópia faktúry za uloženie odpadu, vážne listky),
- c) dodania projektu skutočného realizovania stavby v počte 2 paré + digitálne vyhotovenie,
- d) doklady o výsledkoch predpísaných skúšok a meraní a o spôsobilosti prevádzkových zariadení na plynulú a bezpečnú prevádzku

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu podľa schváleného projektu stavby, za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknuťej cene. Schválený projekt stavby bude zhotoviteľovi predložený pri podpise zmluvy
- 2.3 Zhotoviteľ vykoná samostatné, nezávislé posúdenie povahy a rozsahu rizík, ktoré podľa tejto zmluvy prevezme a získa informácie potrebné na plnenie svojich povinností podľa tejto zmluvy, vrátane:
- informácií o povahe, umiestnení a stave staveniska; a
  - informácií o archeologických nálezoch, oblastiach archeologického alebo vedeckého záujmu, či záujmu ochrany prírody, miestnych podmienkach a zariadeniach a stave už existujúcich stavieb.
- 2.4 Skutočnosť, že objednávateľ vedel o akejkoľvek záležitosti alebo ju odsúhlasil, nevylučuje uplatnenie akýchkoľvek nárokov alebo podanie žalôb zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi, ktoré by inak objednávateľ v zmysle tejto zmluvy mal alebo mohol podať.
- 2.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

### Článok III.

#### Miesto plnenia

- 3.1 Miesto stavby je obec Staškov, KN 451/1 ,451/15, 451/16.

### Článok IV.

#### Cena diela

- 4.1 Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena je stanovená vrátane DPH. Dohodnutá cena diela je konečná.

P.č	Časť stavby	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	Stavebné práce	157 531,60	31 506,32	189 037,92
	Spolu	157 531,60	31 506,32	189 037,92

- 4.2 Cena za dielo je podrobne špecifikovaná v prílohe č.1 k tejto zmluve (výkaz výmer) a je výsledkom verejného obstarávania.

Zhotoviteľ predložil cenu na základe podrobného oboznámenia sa s projektovou dokumentáciou, obhliadkou staveniska, preštudovaním projektovej dokumentácie, rozpočtu a výkazu výmer.

- 4.3 Dohodnutá cena diela je konečná a nemožno ju navyšovať. Zhotoviteľ nemá nárok na ďalšie úhrady za dielo a to ani za práce a dodávky navyše, pokiaľ tieto objednávateľ písomne neobjednal, ani v prípade zmeny kurzu EUR-a, vyššej moci (napr. počasia), havárií, pokút či chýb v cenovej ponuke zhotoviteľa či výkazu výmer, výmerách a prepočtoch na strane zhotoviteľa, iných zistení súvisiacich s cenou.

4.4 V prípade nutnosti úpravy ceny nad rámec ponúknutej ceny z dôvodu prác navyše o sumu, ktorá nevyhnutne mení sumu nákladov účelne vynaložených zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ hodnoverne preukáže a objednávateľ ich písomne objedná za práce spojené s dielom sa tieto budú riešiť samostatným obstarávaním v rokovacom konaní bez zverejnenia s víťazom súťaže (úspešným uchádzačom). Takúto zmenu ceny alebo práce navyše musí najprv objednávateľ písomne objednať, pričom plnenia navyše musia byť nad rámec zmluvy. Objednávateľ na takúto zmenu ceny diela musí byť bezodkladne písomne upozornený zhotoviteľom tak, aby objednávateľovi zbytočne nevznikali ďalšie náklady a aby bol dodržaný termín odovzdania diela. Neobjednané tovary, práce a služby, alebo vykonané bez objednávky objednávateľa, či nad rámec zmluvy objednávateľ neuhradí a zhotoviteľ na ich úhradu nemá nárok.

Pre výpočet zmeny ceny bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:

- a) zmeny množstiev, výmer – v prípade úpravy množstva merných jednotiek, ak sa nemenia položky konštrukcií a prác. U položiek, na ktoré sú v prílohe č. 1 k tejto zmluve dohodnuté jednotkové ceny, sa tieto ceny uplatnia aj na zvyšné množstvá,
  - b) pri doplnení nových položiek konštrukcií a prác, ktoré sa v prílohe č. 1 k tejto zmluve nevyskytujú, predloží zhotoviteľ jednotkové ceny na schválenie objednávateľovi,
  - c) práce alebo konštrukcie dodané v menšom rozsahu ako vyplýva z prílohy č.1 k tejto zmluve budú odpočítané z ceny diela v nevykonanom rozsahu.
- 4.5 V prípade, ak nastane nutnosť uplatniť čl. IV, ods. 4.4 tejto Zmluvy, sú zmluvné strany povinné postupovať v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o Verejnom obstarávaní a Všeobecným metodickým usmernením Úradu č. 5/2017.
- 4.6 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté všetky ostatné súvisiace náklady (napr. vybudovanie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, stráženie staveniska zhotoviteľom počas výstavby činnosti uvedené v čl. II. bod 2. 1 písm. a) až g) tejto zmluvy, úhradu spotrebovaných energií (voda, elektrická energia), vedľajšie rozpočtové náklady, kompletizačnú činnosť, atď.)
- 4.7. Práce a dodávky, ktoré zhotoviteľ nevykoná, budú odčítané z ceny diela a nemôžu byť zhotoviteľom fakturované.
- 4.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že si nebude fakturovať náklady na stratné a zhotoviteľ je oprávnený fakturovať len skutočné náklady na presuny hmôt.

## Článok V.

### Čas plnenia

- 5.1 Realizácia predmetu zmluvy dohodnutého v rozsahu a obsahu čl. II tejto zmluvy sa uskutoční nasledovne:
- Začiatok doby plnenia: dňom odovzdania staveniska. Termín odovzdania staveniska sa určí dohodou zmluvných strán.
- Koniec doby plnenia: do 3 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska.
- 5.2 Záväzný časový postup realizácie diela je dokladovaný „*Harmonogramom postupu výstavby*“, ktorý vypracoval zhotoviteľ. V harmonograme je po týždňoch, resp. mesiacoch uvedený vecný postup prác pre jednotlivé stavebné činnosti a definuje termíny začatia a dokončenia jednotlivých častí stavby. Harmonogram je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č. 2. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo v súlade s vypracovaným harmonogramom a všetky návrhy na zmenu musí vopred odsúhlasiť s objednávateľom
- 5.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred časom plnenia dohodnutého v čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať v ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.

- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje o dobu prerušenia prác zo strany objednávateľa. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán.
- 5.5 Zhotoviteľ je povinný do 3 dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela (napr. cenu diela, termíny, havárie, vyššia moc, a podobne).

## Článok VI.

### Zoznam zodpovedných osôb

- 6.3 Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:
- |                   |                |                          |
|-------------------|----------------|--------------------------|
| Za objednávateľa: | stavebný dozor | podľa výberového konania |
| Za zhotoviteľa:   | stavbyvedúci   | Ing. Matej Michalec      |

## Článok VII.

### Podmienky uskutočnenia prác

#### **Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP**

- 7.1 Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko bez právneho nároku tretích osôb spolu s východiskovými podkladmi k predmetu zmluvy podľa čl. II. bod 2.3 tejto zmluvy do 14 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy a to vyhotovením záznamu o odovzdaní a prevzatí staveniska a zápisom do stavebného denníka.
- 7.2 Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- dokumentáciu stavby v 2 vyhotoveniach + 1x CD nosič,
  - stavebné povolenie a dokladovú časť,
- 7.3 Zhotoviteľ dňom prevzatia staveniska preberá na seba zodpovednosť so všetkými právami a povinnosťami zamestnávateľa podľa zákona a predpisov o BOZP a prípadnými dôsledkami podľa § 373 Obchodného zákonníka vyplývajúcimi z porušenia povinností osôb, ktoré budú v jeho mene a na jeho zodpovednosť pracovať v priestoroch staveniska a vyvíjať akúkoľvek činnosť podľa jeho pokynov, resp. pokynov stavbyvedúceho.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela svojou činnosťou alebo nečinnosťou. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody ním spôsobené. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho poddodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok. Sankcie z dôvodu omeškania termínu odovzdania diela, či väd diela a nezrovnalostí vzniknutých na strane zhotoviteľa, ktoré by si uplatňovali orgány SR alebo EÚ znáša zhotoviteľ.
- 7.5 Zhotoviteľ prevzaté stavenisko, ako svoje pracovisko a priestor, zabezpečí v súlade s príslušnými ustanoveniami § 43i zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.

- 7.6 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých organizácií z rozhodnutí, vyjadrení a stanovísk spracovaných k projektovej dokumentácii stavby a stavebnom povolení. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 7.7 Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska je zahrnuté v cene diela.
- 7.8 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a certifikovaných meračov.
- 7.9 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 7.10 Zhotoviteľ zabezpečí, že stavbyvedúci alebo jeho určený zástupca sa denne bude zdržiavať na stavbe po celú dobu realizácie diela. Zhotoviteľ výmenu stavbyvedúceho musí písomne oznámiť objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek na žiadosť objednávateľa vymeniť osobu stavbyvedúceho najneskôr do 5 dní, ak má objednávateľ k činnosti stavbyvedúceho výhrady.
- 7.11 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému podnikateľskému subjektu.
- 7.12 Zhotoviteľ je povinný dňom prebratia staveniska viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela.
- 7.13 Stavbyvedúci dozerá na celý priebeh výstavby, dohliada na odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy, zodpovedá za vedenie stavebného denníka a plní ďalšie úlohy, ktorými ho poverí zhotoviteľ.
- 7.14 Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy. Stavebný denník sa musí počas realizácie diela neustále nachádzať na stavbe a musí byť prístupný oprávneným osobám uvedených v tomto bode tejto zmluvy.
- 7.15 Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.
- 7.16 V prípade preukázateľného nedodržiavania prác v súlade s projektovou dokumentáciou a technologických postupov pri zabudovaní materiálov a spracovaní stavebných hmôt má na základe návrhu stavebného dozoru objednávateľa právo na zastavenie stavebných prác; v takomto prípade sa nepostupuje podľa čl. V. bod 5.4 tejto zmluvy nakoľko sa nejedná o prípad omeškania na strane objednávateľa a dohodnutá lehota na koniec doby plnenia sa nepredlžuje. Za preukázateľné sa považuje konanie vtedy, ak je zapísané v stavebnom denníku a zhotoviteľ bol na takéto konanie upozornený. Práce, prípadne materiály, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými certifikovanými materiálmi a opakovanými prácami. Zhotoviteľ zároveň splnomocňuje objednávateľa na kontrolu akosti a množstva dodávaných materiálov u dodávateľov zhotoviteľa.

- 7.17 Objednávateľ, resp. stavebný dozor objednávateľa je povinný sledovať obsah stavebného denníka a vyjadrovať sa k zápisom zhotoviteľa. Ak objednávateľ, resp. stavebný dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný sa k zápisu vyjadriť do 3 pracovných dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí aj pre námietky voči zápisom objednávateľa, resp. stavebného dozoru.
- 7.18 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to písomne v stavebnom denníku. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. Objednávateľ je povinný tieto práce, pokiaľ sú prevedené riadne, v súlade s projektovou dokumentáciou a podľa všetkých platných noriem, potvrdiť zápisom v stavebnom denníku. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, predmetné práce sa považujú za odkontrolované a prevzaté. Zhotoviteľ v takomto prípade môže pokračovať v realizácii diela. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly.
- 7.19 Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku aspoň 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby, TP a STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti a doklady o skúškach odovzdať bezodkladne objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.
- 7.20 Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov musia byť odsúhlasené objednávateľom a projektantom (statikom) a nesmú mať vplyv na kvalitu diela.
- 7.21 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci a aj pracovníci jeho subdodávateľov budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP.
- 7.22 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
- 7.23 Kontrolné dni zvoláva a organizuje objednávateľ. Prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stávajú pokynmi pre realizáciu. Účasť zhotoviteľa, resp. stavbyvedúceho na kontrolných dňoch je povinná. Objednávateľ minimálne 5 pracovných dní vopred písomne oznámi zhotoviteľovi presný termín konania kontrolného dňa.
- 7.24 Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, budú slúžiť ako podklad pre fakturáciu.
- 7.25 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa bezodkladne odstraňovať všetok odpad a nečistoty, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Zhotoviteľ je povinný odstraňovať všetky znečistenia a poškodenia majetku, životného prostredia, či komunikácií, ku ktorým dôjde jeho činnosťou. Na neplnenie uvedených povinností upozorní objednávateľ zhotoviteľa

- zápisom do stavebného denníka. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu do 3 pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.
- 7.26 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela.
- 7.27 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.28 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov, TP a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v súvislosti s plnením predmetu diela, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
- 7.29 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením v stanovenom termíne, bez väd a nedorobkov, po odstránení alebo vysporiadaní prípadných škôd, vyrovnaním záväzkov voči objednávateľovi (napr. energie, miestne dane a poplatky) a splnení ostatných podmienok zmluvy. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov alebo spôsobených škôd. Dielo sa bude odovzdávať ako celok.
- 7.30 Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 7 pracovných dní vopred pripravenosť diela k odovzdaniu. Na základe tohto oznámenia dohodne objednávateľ so zhotoviteľom časový postup preberacieho konania.
- 7.31 Zmluvné strany sa dohodli, že pre odovzdanie predmetu zmluvy uvedeného v čl II. bod 2.1 tejto zmluvy platí:
- zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpísaný oprávnenými osobami (štatutármi) ako aj osobami oprávnenými konať vo veciach technických. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu;
  - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie;
  - drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom projektanta a objednávateľa v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia;
- 7.32 Zhotoviteľ je povinný najneskôr 3 dni pred začatím preberania diela odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach:
- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác, súpis vykonaných prác a dodávok, zoznam strojov, zariadení, ktoré sú súčasťou dodávky, ich pasporty a návody na obsluhu a údržbu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku ale s prekladom do slovenského jazyka,
  - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
  - certifikáty, doklady o zhode, atesty a inú povinnú dokumentáciu k použitým materiálom,
  - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,
  - zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,

- doklady o vykonaných funkčných skúškach,
- východiskové revízne správy,
- potvrdenia o likvidácii odpadov

Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi a zhotoviteľ dielo nemôže odovzdať.

- 7.33 Na odovzdávacom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky technologického zariadenia stavby, jeho kvalitatívne a kvantitatívne parametre, súlad s projektovou dokumentáciou a rozpočtom.
- 7.34 Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať a upratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 7.35 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný zhotoviteľ najneskôr 7 dní pred dňom, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť verejnému obstarávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, navrhovaného subdodávateľa a predmety subdodávok a čestné vyhlásenie, že subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods.7. Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí spĺňať uvedené podmienky, čo si v prípade pochybností môže overiť objednávateľ sám vyžiadanim si potrebných dokladov. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

## Článok VIII.

### Platobné podmienky

- 8.1 Vykonané práce podľa čl. II. bod 2.1 tejto zmluvy bude zhotoviteľ faktúrovať postupne za každý ukončený kalendárny mesiac na základe súpisu vykonaných prác odsúhlaseného a potvrdeného stavebným dozorom objednávateľa, v ktorom je potrebné presne dodržať terminológiu podľa projektovej dokumentácie (názov stavby, označenie stavebnej časti, atď.). V prípade, ak súpis vykonaných prác obsahuje chyby, stavebný dozor objednávateľa ho s presným definovaním chýb resp. nedostatkov vráti zhotoviteľovi na prepracovanie. Na základe odsúhlaseného a potvrdeného súpisu vykonaných prác môže zhotoviteľ vystaviť faktúru.
- 8.2 Faktúra aj so všetkými prílohami bude zhotoviteľom predložená objednávateľovi v originálnych vyhotoveniach v počte 2 ks. Neoddeliteľnou prílohou k vystavenej faktúre je elektronická a tlačенá verzia súpisu skutočne vykonaných prác v rozsahu: krycí list, rekapitulácia a položkový súpis vykonaných prác a neoddeliteľnou prílohou je aj CD nosič, na ktorom je podrobná fotodokumentácia preukazujúca zrealizovanie všetkých fakturovaných



---

prác, dodávok a materiálov, ktoré sú v súlade s položkami schváleného rozpočtu. Z fotodokumentácie musí byť zrejmé:

- a) typ výrobkov alebo materiálov,
  - b) ak ide o zabudované materiály, tak jeho spôsob a zabudovanie do diela.
- 8.3 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR, požadované prílohy podľa bodov 8.2 tejto zmluvy. Objednávateľ vykoná odsúhlasenie faktúry, resp. ju vráti na prepracovanie alebo doplnenie zhotoviteľovi s pripomienkami brániacimi v úhrade faktúry. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť dňom doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi.
- 8.4 Lehota splatnosti faktúr bola vzájomne dohodnutá na 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

## **Článok IX.**

### **Zodpovednosť za vady a záruky**

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy, podľa overenej projektovej dokumentácie, podľa technických noriem a predpisov SR, podľa technických a technologických listov stavebných výrobkov a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase realizácie. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude riadne dokončené a spôsobilé užívania objednávateľom v súlade s príslušnými ustanoveniami § 13 zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o BOZP“)
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 9.3 Záručná doba je dohodnutá na dobu 60 mesiacov, ktorá sa vzťahuje na riadne dokončené dielo a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. Na stroje a zariadenia, ktoré majú záručný list vydaný výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom.
- 9.4. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na závady spôsobené neodborným zásahom, mechanickým poškodením užívateľa, bežným opotrebením a násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ má povinnosť bezplatne a bezodkladne odstrániť vady diela najneskôr v lehote uvedenej v čl. IX. bod 9.7 tejto zmluvy.
- 9.6 Objednávateľ je povinný písomne oznámiť vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil.
- 9.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje do 3 pracovných dní po uplatnení oprávnenej reklamácie, predložiť objednávateľovi návrh na odstránenie vady a v prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je zhotoviteľ povinný začať s odstraňovaním prípadných vád diela reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie. Ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o iných termínoch, je zhotoviteľ povinný odstrániť vady diela do 30 dní od prevzatia reklamácie.
- 9.8 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela zistené po čase uvedenom v čl. IX. bod 9.3 tejto zmluvy, ak vady boli spôsobené porušením povinností zo strany zhotoviteľa. Zhotoviteľ odstráni tieto vady na vlastné náklady.
-

- 9.9 Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdaní a preberaní diela je povinný objednávateľ uviesť v zápise o odovzdaní a prebratí diela.
- 9.10 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
- 9.11 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa.

## Článok X.

### Zmluvné pokuty a sankcie

- 10.1 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne dohodnutom v čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy, objednávateľ si uplatní zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny diela uvedenej v čl. IV. bod 4.1 a to za každý aj začatý deň omeškania; tým nie je obmedzená možnosť objednávateľa aj na uplatnenie škôd spôsobených zhotoviteľom z dôvodu neodovzdania diela v dohodnutom termíne.
- 10.2 V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinností odstrániť vady a nedorobky diela v lehotách dohodnutých v čl. IX. bod 9.7 a čl. VII. bod 7.32 písm. a tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každý aj začatý deň omeškania, až do odstránenia poslednej vady diela.
- 10.3 V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa podľa čl. VII. bod 7.22 tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu 15 Eur za každého pracovníka a každý prípad porušenia.
- 10.4 V prípade neprítomnosti stavbyvedúceho, resp. jeho určeného zástupcu na stavbe podľa čl. VII. bod 7.11 tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu 100 Eur za každý prípad porušenia.
- 10.5 V prípade neprístupnosti stavebného denníka na stavbe podľa čl. VII. bod 7.15 tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu 100 Eur za každý prípad porušenia.

## Článok XI.

### Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka, prípadne ak nastane skutočnosť podľa § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o Verejnom obstarávaní.
- 11.2 Zmluvné strany sa dohodli, že odstúpenie od zmluvy nemôže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť ak sa plnenie podstatnej zmluvnej povinnosti stalo pre niektorú zo zmluvných strán nemožným.
- 11.4 Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od zmluvy a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.
- 11.5 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
- ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy zastavil realizáciu diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy,
  - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto zmluve, ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ

písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom.

## Článok XII.

### Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

- 12.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnene preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 12.2 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná. Za škodu sa považuje aj sankcia za nezrovnalosť či sankcia súvisiaca s nedodržaním termínu odovzdania diela návazne na body 7.5 a 10.1 tejto zmluvy.
- 12.3 Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy úplne alebo čiastočne ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam dodávateľa sú dodávky a práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie Zmluvy nie je pre objednávateľa prijateľné.
- 12.4 Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy.
- 12.5. V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.

## Článok XIII.

### Spoločné a záverečné ustanovenia

- 13.1 Táto zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 13.2 Všetky spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k dohode nedôjde, bude spor predložený k rozhodnutiu slovenského súdu v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho súdneho poriadku.
- 13.3 Táto zmluva sa vyhotovuje v 3 rovnopisoch, pričom 1 originál je určený pre Zhotoviteľa a 2 originály sú určené pre Objednávateľa.
- 13.5 Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 13.6 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Zmluva nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom že, dôjde k schváleniu

procesu verejného obstarávania SORO pre OP KŽP. Za schválenie procesu verejného obstarávania sa považuje doručenie kladnej Správy z ex-post kontroly predmetného verejného obstarávania. V prípade neschválenia procesu verejného obstarávania poskytovateľom nenávratného finančného príspevku si Objednávateľ vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne zmluvu anulovať.

- 13.7 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ si vyhradzuje právo dodatky k tejto zmluve viažuce sa na cenu diela podľa tejto zmluvy neakceptovať.
- 13.8 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania sú najmä:
- Poskytovateľ a ním poverené osoby,
  - Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
  - Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
  - Osoby prizvané orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.
- 13.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne.

;++

Súčasťou tejto Zmluvy je

- príloha č.1: Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer,
- príloha č. 2: Harmonogram realizácie diela
- príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

V Staškove, dňa 12.06.2023

V Staškove, dňa 12.06.2023

.....  
Za objednávateľa

Ing. Ladislav Šimčisko, starosta

.....  
Za zhotoviteľa

Ing. Michal Skokan, konateľ

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ: Kalorim s.r.o. Nesluša 759,02341 Nesluša

Miesto: Staškov

Spracoval: Ing. Michal Skokan

Dátum: 20.4.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
C2	Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor	157 531,60	31 506,32	189 037,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	SO 01 - Oplotenie	19 945,08	3 989,02	23 934,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	SO 02 - Vrátnica dvora	18 259,77	3 651,95	21 911,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	SO 05 - Dažďová kanalizácia	17 634,89	3 526,98	21 161,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	SO 06 - Vonkajšie areálove plochy	101 691,86	20 338,37	122 030,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Celkom</b>	<b>157531,60</b>	<b>31506,32</b>	<b>189037,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Stavba: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor

Objekt: SO 01 - Oplotenie

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Miesto: Staškov

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

## HSV Práce a dodávky HSV

### 1 Zemné práce

1	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 0,30*1,20*14,0	m3	5,040	26,95	135,83
				5,040		
2	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,040	4,57	23,01
3	133211101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2 0,30*0,30*0,60*27	m3	1,458	50,38	73,45
				1,458		
4	133211109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m3	1,458	9,28	13,54
5	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m 5,04+1,458	m3	6,498	5,17	33,59
				6,498		
6	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,498	0,90	5,86

### 2 Zakladanie

7	271521111.S	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm 0,30*0,15*14,0	m3	0,630	49,72	31,32
				0,630		
8	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30 0,30*1,20*14,0	m3	5,040	130,67	658,57
				5,040		
9	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,252	1 705,00	429,66
10	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20 0,30*0,30*0,60*27	m3	1,458	115,95	169,06
				1,458		

### 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

11	338171121.S	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky nad 2 m so zaliatím cementovou maltou do vynechaných otvorov	ks	27,000	9,10	245,62
12	145520001000.S	Profil oceľový 60x40x3 mm zvaraný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový (3,0*27*4,43)/1000	t	0,359	1 911,23	686,13
				0,359		

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13	966067112.S	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, z drôteného pletiva alebo z plechu, -0,01000t 51,05+6,95	m	58,000	6,14	356,00
				58,000		
15	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	25,609	5,27	134,93
14	981011111.S	Demolácia budov, vykonávaná postupným rozoberaním, drevených ľahkých jednostranne obitých, -0,03900t 31,0*6,50*2,52 31,00*6,50*1,33*0,5 Súčet	m3	641,778	2,90	1 863,72
				507,780		
				133,998		
				641,778		

Stavba: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor  
 Objekt: SO 01 - Oplotenie

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Staškov

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

**99 Presun hmôt HSV**

16	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná koštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	17,463	2,75	48,02
----	-------------	---	---	--------	------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV**

**767 Konštrukcie doplnkové kovové**

22	767658205.S	Montáž samonosnej posuvnej brány pre šírku prejazdu 6,5 m - C profil 80x80x5	ks	1,000	715,00	715,00
23	553001	Samonosná posuvná brána 2000x7000mm s el.pohonom	ks	1,000	5 280,00	5 280,00
17	767912150.S	Montáž ostnatého drôtu	m	102,100	0,37	38,19
18	314780000100.S	Drôt ostnatý pozinkovaný	m	102,100	0,18	17,97
19	767916240.S	Montáž oplotenia z plechu vlnitého s hmotnosťou 1m oplotenia nad 70 kg	m	51,050	15,99	816,49
20	138310006910	Plech trapézový pozinkovaný	m2	102,100	26,95	2 751,60
		51,050*2		102,100		
21	404440000200.S	Úchyt na stĺpik	ks	81,000	3,44	278,88
24	767995108.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	1 201,652	0,94	1 123,54
		"L60/60/5" 51,05*3*5,42*1,08		896,479		
		"tyčovina d20mm" 2,20*2*26*2,47*1,08		305,173		
		Súčet		1 201,652		
25	767995275.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 1,01 do 2,5 kg stupňa zložitosti 4	kg	305,173	4,13	1 258,84
		2,20*2*26*2,47*1,08		305,173		
26	767995320.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 4	kg	896,479	3,07	2 751,29
		51,05*3*5,42*1,08		896,479		
27	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	0,99	4,95

**Celkom**

**19 945,08**

Odberateľ: Obec Staškov  
 Projektant: Ing. Pavol Holub  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : Uprava priemyselného areálu obce Staškov na Zberný dvor  
 Objekt : SO 02 Vrátnica dvora -Elekroinštalácia

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>									
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
1	013	97103-3131	Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	4,000	kus	1,20	0,00		4,36
2	013	97103-3141	Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive tehl. MV, MVC hr. do 30 cm	1,000	kus	2,94	0,00		2,67
3	013	97303-1616	Vysek. kapias pre klabice v murive z tehál do 10 x 10 x 5 cm	10,000	kus	1,83	0,00		16,60
4	013	97408-2112	Vysek. rýh pre vodiče v omietke stien z MV, MVC š. do 3 cm	40,000	m	1,55	0,00		56,40
						0,00			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>80,03</b>		0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80,03</b>
						0,00			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>80,030</b>		0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80,03</b>
						0,00			
						0,00			
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>									
M21 - 155 Elektromontáže									
5	921	21001-0124	Montáž ochrannej rúrky (plast-PE, novodur a pod) voľne uložená (d80)mm	35,000	m	2,29	0,00		72,80
6	MAT	345 658K003	Chránička kábelová 2-plášťová HDPE, ohybná KOPOFLEX® 63 : KF 09063 BA , červená	35,000	m	1,90		0,00	60,55
7	921	21001-0301	Škatuľa KP prístrojová bez zapojenia	6,000	kus	1,53	0,00		8,34
8	MAT	345 600A000	Krabica KP prístrojová 1-nás	6,000	kus	0,42		0,00	2,28
9	921	21001-0321	Škatuľa KU rozvodka kruhová (D68) vrátane zapojenia	4,000	kus	5,70	0,00		20,72
10	MAT	345 608K000	Škatuľa KU rozvodná : KU 68-1903 (D73x42) kompletná	4,000	kus	0,73		0,00	2,64
11	921	21001-0501	Osadenie lustrovej svorky do 2x4mm2, vrátane zapojenia	2,000	kus	0,99	0,00		1,80
12	MAT	345 641G110	Svorka svietidlová	2,000	kus	0,39		0,00	0,70
13	921	21010-0001	Ukončenie vodiča v rozvážači, zapojenie do 2,5 mm2	6,000	kus	1,12	0,00		6,12
14	921	21010-0002	Ukončenie vodiča v rozvážači, zapojenie 4-6 mm2	12,000	kus	1,83	0,00		19,92
15	921	21011-0001	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1	2,000	kus	5,27	0,00		9,58
16	MAT	345 350A211	Spínač rad.1 - komplet	2,000	kus	6,16		0,00	11,20
17	921	21011-1012	Montáž, zásuvka zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	4,000	kus	4,58	0,00		16,64
18	MAT	345 400A963	Zásuvka 1-nás. - komplet s rámikom	4,000	kus	5,61		0,00	20,40
19	921	21019-00011	Montáž rozvodnice	1,000	kus	82,50	0,00		19,00
21	921	21019-0007	Dokončovacie práce na rozvážačoch	1,000	kus	110,00	0,00		19,13
22	MAT	357 -01	Rozvážač hlavný - úprava	1,000	kus	220,00		0,00	60,00
23	MAT	357 -02	Rozvážač podružný RS4, 36 modulov	1,000	kus	660,00		0,00	320,00
24	921	21020-1001	Montáž, interiérové LED svietidlo - 21-36W, prisadené, IP20-44,	2,000	kus	16,50	0,00		23,20
25	MAT	348 2L03981	Svietidlo interiérové LED MODUS LLL 4000RM, 39W, IP20	2,000	kus	110,00		0,00	176,00
26	921	21080-0509	Montáž, vodič Cu plný drôt, inštalачný, uložený v rúrkach H07V-U, CY 10	50,000	m	0,97	0,00		44,00
27	MAT	341 010M039	Vodič Cu : CY 10 GNYE drôt (RE) zel/žltý	50,000	m	1,87		0,00	85,00
28	921	21081-0041	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 2x1,5	5,000	m	0,85	0,00		3,85



29	MAT 341 203M001	Kábel Cu 750V : CYKY-O 2x1,5	5,000 m	0,74		0,00	3,35
30	921 21081-0045	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	20,000 m	0,96	0,00		17,40
31	MAT 341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	20,000 m	0,95		0,00	17,20
32	921 21081-0046	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	20,000 m	0,97	0,00		17,60
33	MAT 341 203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	20,000 m	1,60		0,00	29,00
34	921 21081-0057	Montáž, kábel Cu 750V uložený volne CYKY 5x4-16	50,000 m	1,38	0,00		62,50
35	MAT 341 203M320	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	50,000 m	3,76		0,00	171,00
36	921 21328-0050	PPV (pomocné a podružné výkony)	10,000 ks	5,50	0,00		50,00
37	921 21328-0060	Podružný materiál	20,000 ks	3,30	0,00		60,00
38	921 21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	5,000 hod	24,20	0,00		110,00
		M21 - 155 Elektromontáže spolu:	<b>1 541,92</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 541,92</b>
		M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach					
17	946 46020-0154	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.4	35,000 m	10,83	0,00		379,05
18	946 46042-0022	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	35,000 m	1,52	0,00		53,20
19	MAT 583 311110	Piesok pre lôžko a obsyp	2,800 t	17,46		0,00	48,89
20	946 46049-0012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	35,000 m	1,64	0,00		57,40
21	946 46056-0154	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.4	35,000 m	2,39	0,00		83,65
		M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:	<b>622,19</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>622,19</b>
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	<b>2 164,11</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 164,11</b>
		<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>2 244,14</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 244,14</b>

Stavba: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor  
 Objekt: SO 02 - Vrátnica dvora

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Staškov

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

## HSV Práce a dodávky HSV

### 1 Zemné práce

1	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne 0,40*0,50*11,0	m3	2,200	48,14	105,90
				2,200		
2	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,200	5,17	11,37
3	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,200	0,90	1,98

### 3 Zvislé a kompletné konštrukcie

4	311275652	Murivo nosné (m3) z tvárnic PORFIX hr. 300 mm P2-440 HL, na MVC a lepidlo PORFIX (300x250x500)	m3	0,484	215,05	104,08
		0,30*0,45*2,45		0,331		
		0,25*0,25*2,45		0,153		
		Súčet		0,484		
5	317161202	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	2,000	30,01	60,02
6	342243104	Priečky z tehál pálených HELUZ 14 P 10 na pero a drážku, na maltu MVC 2,5 (140x497x238)	m2	6,128	36,52	223,79
		5,0*0,50		2,500		
		5,0*0,250		1,250		
		(0,50+0,25)*0,5*3,17*2		2,378		
		Súčet		6,128		

### 4 Vodorovné konštrukcie

7	417321313.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20 (5,0+3,17)*2*0,30*0,25	m3	1,226	130,28	159,73
				1,226		
8	417351115.S	Debnie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie (3,17+5,0)*2*0,25*2	m2	8,170	15,19	124,11
				8,170		
9	417351116.S	Debnie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	8,170	3,75	30,65
10	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,130	1 705,00	221,65
14	417391122.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním, drevocementovou doskou s EPS, drevocement hr. 5 mm (5,0+3,17)*2*0,25	m2	4,085	3,83	15,64
				4,085		
15	591530000300	Drevocementová doska s polystyrénom KOMBIDOSKA KD- 2/50, rozmer 50x2000x500 mm, drevocementová vrstva hr. 5 mm 4,085 * 1,05	m2	4,289	12,08	51,80
				4,289		

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

12	612460384.S	Vnútrná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	43,919	10,12	444,46
----	-------------	---	----	--------	-------	--------

Stavba: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor

Objekt: SO 02 - Vrátnica dvora

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Staškov

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
11	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástre (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	43,919	4,95	217,40
		"Mč.2" (2,50+2,20)*2*2,45		23,030		
		(1,0+1,17+1,0)*0,15		0,476		
		(1,0+0,80+1,0)*0,15		0,420		
		(2,0+0,90+2,0)*0,15		0,735		
		"Mč.3"(2,15+2,87)*2*2,45		24,598		
		(2,0+1,0+2,0)*0,15		0,750		
		(1,0+0,80+1,0)*0,10		0,280		
		Medzisúččet		50,289		
		-1,17*1,0		-1,170		
		-0,80*1,0*2		-1,600		
		-0,90*2,0*2		-3,600		
		Súččet		43,919		
13	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	43,919	7,15	314,02
16	622422131.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -10% škrabaných	m2	42,624	3,07	130,81
		(3,17+5,0)*2*2,73		44,608		
		5,0*0,41		2,050		
		3,17*0,41*0,5*2		1,300		
		(1,0+1,17+1,0)*0,15		0,476		
		(1,0+0,80+1,0)*0,10*2		0,560		
		Medzisúččet		48,994		
		-1,17*1,0		-1,170		
		-0,90*2,0*2		-3,600		
		-0,80*1,0*2		-1,600		
		Súččet		42,624		
18	622465112	Vonkajšia omietka stien WEBER, mramorové zrná, weber.pas marmolit, strednozrná	m2	8,170	34,20	279,41
		(5,0+3,17)*2*0,50		8,170		
87	622467524	Vonkajšia omietka stien CEMIX, ušľachtilá pastovitá silikátová TZC zatieraná KREATIV II, hr. 3 mm	m2	42,623	25,96	1 106,49
20	625250541.S	Kontaktný zatepovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m2	11,438	31,02	354,81
		(5,0+3,17)*2*0,70		11,438		
88	625252203	Kontaktný zatepovací systém hr. 50 mm weber.therm flex (biely EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	42,624	42,35	1 805,13
		(3,17+5,0)*2*2,73		44,608		
		5,0*0,41		2,050		
		3,17*0,41*0,5*2		1,300		
		(1,0+1,17+1,0)*0,15		0,476		
		(1,0+0,80+1,0)*0,10*2		0,560		
		Medzisúččet		48,994		
		-1,17*1,0		-1,170		
		-0,90*2,0*2		-3,600		
		-0,80*1,0*2		-1,600		

Stavba: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor  
 Objekt: SO 02 - Vrátnica dvora

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Staškov

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
Súčet				42,624		
21	631315711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,368	153,46	56,47
		1,20*0,90*0,25		0,270		
		1,30*0,30*0,25		0,098		
Súčet				0,368		
22	631571001.S	Násyp z kameniva ťaženého 0-4 (pre spevnenie podkladov)	m3	0,875	50,05	43,79
		"okapový chodník" (5,0+3,17)*0,40*0,20		0,654		
		"rampa" 1,20*0,90*0,15		0,162		
		1,30*0,30*0,15		0,059		
Súčet				0,875		
23	632451507	Opravná a vyrovnávací hmota WEBER, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. 20 mm	m2	11,550	34,32	396,40
5,60+5,95				11,550		
24	632902211.S	Príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazaní cementovým mliekom s prísadou PVAC	m2	11,550	1,21	13,98
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						
25	917862111.S	Osadenie chodník obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	8,600	8,82	75,87
26	592170003800	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	9,090	8,91	80,99
9 * 1,01				9,090		
27	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	5,500	6,66	36,60
28	953941421.S	Osadenie železnej ventilácie vnút. s neoddelenu žalúziou vnútornou s plochou nad 0,10 m2	ks	10,000	12,39	123,86
29	429720339510.S	Mriežka ventilačná kovová, hranatá so sieťkou, rozmery šxvxhr 400x400x8 mm, pozinkovaná	ks	10,000	13,30	132,99
30	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	0,135	28,48	3,84
31	962032631.S	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, -1,63300t	m3	0,344	37,37	12,85
0,45*0,45*1,70				0,344		
32	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	6,000	0,45	2,71
33	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	2,000	0,75	1,50
34	968062355.S	Vybúranie drevených rámov okien dvojitého alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	m2	4,060	8,49	34,48
		1,17*1,17		1,369		
		1,15*1,17*2		2,691		
Súčet				4,060		
35	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	2,955	24,27	71,71
		0,80*1,97		1,576		
		0,70*1,97		1,379		

Stavba: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor

Objekt: SO 02 - Vrátnica dvora

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Staškov

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
Súčet				2,955		
36	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,192	8,25	42,83
5,192				5,192		
37	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	62,304	0,39	23,99
38	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	5,192	4,95	25,70
39	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	5,192	33,00	171,34
40	981011112.S	Demolácia budov, postupným rozoberaním, ostatných, obojstranne obitých, prípadne omietnutých, - 0,22200t	m3	17,384	10,25	178,22
5,30*4,10*0,80				17,384		

### 99 Presun hmôt HSV

41	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	12,721	2,75	34,98
----	-------------	---	---	--------	------	-------

### PSV Práce a dodávky PSV

#### 713 Izolácie tepelné

42	713111121.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	15,850	4,15	65,73
5,0*3,17				15,850		
89	631460000700.S	Doska (lamela) z minerálnej vlny hr. 150 mm s jednostranným cementovým nástrekom, pre stropy	m2	16,167	40,92	661,55
15,85 * 1,02				16,167		
44	283230007000.S	Parozábrana š. 1,5 m, zložená z PP textílie a PE povrstvenia	m2	16,167	3,21	51,93
15,85 * 1,02				16,167		
45	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	1,43	7,15

#### 762 Konštrukcie tesárske

46	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	43,400	7,57	328,45
"krokva 100/140"4,10*8				32,800		
"pomurnica 120/140" 5,30*2				10,600		
Súčet				43,400		
47	605470000600.S	Hranoly drevené zo smrekú, štvorstranne hobľované, masív, sušené 14±2%, s opracovanými spojmi, nadpájané, triedy 3A STN 480055, bez defektov	m3	0,701	1 037,54	727,32
"krokva 100/140"4,10*8*0,10*0,14				0,459		
"pomurnica 120/140" 5,30*2*0,12*0,14				0,178		
Súčet				0,637		
48	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	21,730	3,99	86,77
5,30*4,10				21,730		

Stavba: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor  
 Objekt: SO 02 - Vrátnica dvora

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Miesto: Staškov

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
49	605430000203 S	Laty a lišty z mäkkého reziva neopracované omietané impregnované akosť I	m3	0,597	495,00	295,52
		21,73*0,025		0,543		
50	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	65,000	1,32	85,80
51	605480000900 S	Hraničkové zo smreku prierez 25-100 cm2, sušené 14±2%, hobľované, bez defektov, hniloby, hrči	m3	0,200	942,94	188,59
58	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	5,000	4,95	24,75

### 763 Konštrukcie - drevostavby

52	763138112	Podhľad RIGIPS RF 2x12,5-DK, strop rovný, upevnenie na závesoch	m2	11,550	42,35	489,14
		5,60+5,95		11,550		
59	998763401.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	5,000	0,66	3,30

### 764 Konštrukcie klampiarske

53	764352300	Žľaby pododkvapové polkruhové Ruukki, priemer 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	m	5,300	42,30	224,16
54	764359221	Kotlík žľabový Ruukki, priemer 150 mm	ks	1,000	20,15	20,15
55	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	3,450	1,32	4,55
		1,17+1,15+1,13		3,450		
56	764454212	Odpadové rúry Ruukki, priemer 100 mm, vrátane objímky, kolena a prípojky ku kanalizácii	m	2,530	33,04	83,60
57	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	2,04	10,18

### 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

60	765901324.S	Strešná fólia paropriepustná, na plné debnenie, plošná hmotnosť 170 g/m2	m2	21,730	7,15	155,37
		5,30*4,10		21,730		

### 766 Konštrukcie stolárske

61	766421221.S	Montáž obloženia podhľadov rovných palubovkami na pero a drážku smrekovcovými, šírky nad 40 do 60 mm	m2	8,449	14,19	119,89
		4,10*0,30*2		2,460		
		5,30*(0,74+0,39)		5,989		
		Súčet		8,449		
62	611920007100 S	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 19 mm, šírka 121 mm, smrek, I. trieda	m2	8,787	16,72	146,92
		8,449 * 1,04		8,787		
63	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	11,540	12,22	141,03
		(1,17+1,0)*2		4,340		
		(0,80+1,0)*2*2		7,200		
		Súčet		11,540		

Stavba: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor  
 Objekt: SO 02 - Vrátnica dvora

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Staškov

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
64	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	12,117	2,65	32,12
65	766691510.S	Montáž tesnenia okien a balkónových dverí v styku krídiel s okenným rámom polyuretánovou páskou	m	11,540	0,87	10,03
66	247710000400.S	Samolepiaca páska tesniaca z penového polyetylénu do okien a dverí, š. 9 mm, hr. 2 mm, dl. 20 m	ks	11,540	2,65	30,59
67	611410008400.S	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1000x800 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vonkajší a vnútorný parapet	ks	2,000	253,10	506,20
68	611410009300.S	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1000x1170 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vonkajší a vnútorný parapet	ks	1,000	337,12	337,12
69	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	0,61	3,03

#### 767 Konštrukcie doplnkové kovové

70	767392113.S	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným pristrelením 5,30*4,10	m2	21,730	14,00	304,29
				21,730		
71	138310006800	Plech trapézový pozinkovaný T 50 1085x50 mm lesklý polyester 25μ, hr. 1,25 mm, MASLEN 21,73 * 1,07	m2	23,251	33,00	767,28
				23,251		
72	767641PC1	Montáž a dodávka kovových zateplených dverí 900x1970 so zárubňou	ks	1,000	825,00	825,00
73	767641PC2	Montáž a dodávka kovových dverí 800x1970 so zárubňou	ks	1,000	770,00	770,00
74	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	0,99	4,95

#### 771 Podlahy z dlaždíc

75	771415014.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 200 x 100 mm (2,50+2,20)*2 (2,15+2,87)*2 Medzisúčet -(0,80+0,90) Súčet	m	17,740	3,23	57,37
				9,400		
				10,040		
				19,440		
				-1,700		
				17,740		
76	771576107.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 200 x 200 mm 5,60+5,95+1,50	m2	13,050	21,45	279,92
				13,050		
77	597740002600.S	Dlaždice keramické, l.vvxhr 200x200x7 mm, hutné glazované 13,05+(17,74*0,10)	m2	15,417	17,15	264,39
				14,824		
78	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	5,000	3,91	19,53

#### 776 Podlahy povlakové

79	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášfapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t 5,60+5,95	m2	11,550	3,08	35,57
				11,550		

Stavba: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor

Objekt: SO 02 - Vrátnica dvora

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Miesto: Staškov

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

**783 Nátery**

80	783626300.S	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	8,449	7,54	63,66
		4,10*0,30*2		2,460		
		5,30*(0,74+0,39)		5,989		
		Súčet		8,449		
81	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	42,986	3,26	139,96
		"krokva" (0,10+0,14)*2*4,10*8		15,744		
		"pomurnica" (0,12+0,14)*2*5,30*2		5,512		
		4,10*5,30		21,730		
		Súčet		42,986		
82	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	11,550	3,05	35,19
		5,60+5,95		11,550		

**784 Maľby**

83	784402801.S	Odstánenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	43,919	0,89	39,13
		"Mč.2"(2,50+2,20)*2*2,45		23,030		
		(1,0+1,17+1,0)*0,15		0,476		
		(1,0+0,80+1,0)*0,15		0,420		
		(2,0+0,90+2,0)*0,15		0,735		
		"Mč.3"(2,15+2,87)*2*2,45		24,598		
		(2,0+1,0+2,0)*0,15		0,750		
		(1,0+0,80+1,0)*0,10		0,280		
		Medzisúčet		50,289		
		-1,17*1,0		-1,170		
		-0,80*1,0*2		-1,600		
		-0,90*2,0*2		-3,600		
		Súčet		43,919		
84	784452263.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad hrubozrný výšky do 3,80 m	m2	43,919	2,18	95,66
86	784452373.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na hrubozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	43,919	3,29	144,45

**M Práce a dodávky M**

90	21001	Elektroinštalácia - vid' príloha	ks	1,000	2 244,14	2 244,14
----	-------	----------------------------------	----	-------	----------	----------

**Celkom**

**18 259,77**



# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor

**Objekt:** SO 05 - Dažďová kanalizácia

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Staškov

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

## HSV

## Práce a dodávky HSV

### 1

### Zemné práce

1	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m <sup>2</sup>	5,000	12,32	61,60
2	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m <sup>2</sup>	5,000	7,21	36,03
3	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup> 6,50*4,0*2,30	m <sup>3</sup>	59,800	13,18	788,04
				59,800		
4	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3 59,800*0,30	m <sup>3</sup>	17,940	1,06	18,94
				17,940		
5	132301201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m <sup>3</sup> 0,70*1,45*76,0	m <sup>3</sup>	77,140	24,75	1 909,22
				77,140		
6	132301209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m <sup>3</sup>	77,140	2,65	204,50
7	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup> 59,80-(2,70*1,60*1,70) 77,14-(7,98+23,94) Súčet	m <sup>3</sup>	97,676	4,27	416,88
				52,456		
				45,220		
				97,676		
8	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny 0,70*0,45*76,0	m <sup>3</sup>	23,940	13,81	330,49
				23,940		
9	583310002200.S	Kamenivo ťažené drobné predrvené frakcia 0-2 mm 23,940*1,890	t	45,247	17,16	776,44
				45,247		

### 3

### Zvislé a kompletné konštrukcie

10	380311531.S	Kompletné konštrukcie čistiarní odpadových vôd z betónu prostého tr. C 12/15, hr. 80-150 mm 2,70*1,60*0,15	m <sup>3</sup>	0,648	147,70	95,71
				0,648		
11	386941115.S.1	Montáž odlučovača benzínu a olejov, veľkosť V	ks	1,000	133,16	133,16
12	594320001300.S.1	Odlučovač ropných látok KL 20/1 Klartec	ks	1,000	5 280,00	5 280,00

### 4

### Vodorovné konštrukcie

13	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm 0,70*0,15*76,0	m <sup>3</sup>	7,980	50,05	399,40
				7,980		

### 6

### Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

14	631571001.S	Násyp z kameniva ťaženého 0-4 (pre spevnenie podkladov) "pod ORL" 2,70*1,60*0,15	m <sup>3</sup>	0,648	47,19	30,58
				0,648		

### 8

### Rúrové vedenie

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor

Objekt: SO 05 - Dažďová kanalizácia

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Staškov

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
15	871326026.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 150	m	76,000	0,67	51,00
16	286110004900.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém D 160 mm, dl. 6 m, SN12 - plnostenná	ks	12,692	108,35	1 375,18
17	877326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150	ks	3,000	3,99	11,98
18	286510004400.S	Koleno PVC-U, DN 160x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	3,000	7,01	21,02
19	877326028.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	3,000	3,99	11,98
20	286510013600.S	Odbočka 45° PVC, DN 160/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	3,000	15,58	46,73
21	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	76,000	1,69	128,74
22	894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	4,000	26,62	106,48
23	592240002800	Kónus TBR-Q 1 100-63/58/12 KPS pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q 1, hr. steny 120 mm, rozmer 1000x625x580 mm	ks	2,000	161,22	322,43
<i>KPS – kapsové plastové stupadlo</i>						
24	592240002900	Skruž výšky 250 mm TBS-Q 1 100/25/12 pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q 1, hr. steny 120 mm, rozmer 1000x250x120 mm	ks	2,000	73,01	146,01
25	894403011.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, stropný akéhokolvek druhu	ks	2,000	13,01	26,03
26	592240004500.S	Elastomerové tesnenie DN 1000 pre spojenie šachtových dielcov kanalizačnej šachty DN 1000	ks	6,000	10,85	65,08
27	592240009400.S	Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 600 až 1000	ks	2,000	82,67	165,33
28	894414111.S	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová TZP	ks	2,000	78,05	156,09
29	592240003500	Dno výšky 600 mm priame TBZ-Q 1 100/60 V max 40 pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 1000/600x400 mm	ks	2,000	341,00	682,00
<i>Orientačná cena šachtového dna je stanovená pre betónovú klynatú vrátane stupadla bez šachtových prechodiek a elastomerového</i>						
30	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	3,000	73,61	220,84
32	VK101034	Uličná vpusť s horným alebo dolným odtokom DN 400 priemer odtoku/výška vpuste 160/1200, MIVA	ks	3,000	352,00	1 056,00
<i>Typ H - s horným odtokom, typ D - s dolným odtokom, priemer odtoku/výška v mm: výrohca: MIVA</i>						
33	552420026700	Bahenný kôš galvanizovaný typ B1 pre mrežu D 400 (DN 425), WAVIN	ks	3,000	35,95	107,84
38	899103111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	2,000	27,74	55,48
34	899204111.S	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	3,000	38,75	116,26
35	P31250D	Mreža liatinová kruhová DRAINEX, DN 600 mm, D400 kN, TECHNO TIP	ks	3,000	181,50	544,50
36	ST40-400	Poklop liatinový s liatinovým prstencom DN 400 pre revízne šachty, zaťaženie do 40 t, PIPELIFE	ks	2,000	331,12	662,24
37	MF732000	Liatinový poklop D400 s odvetraním	ks	2,000	275,00	550,00

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor

Objekt: SO 05 - Dažďová kanalizácia

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Staškov

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
39	933901111.S	Skúšky vodotesnosti betónovej nádrže akéhokoľvek druhu a lvaru, s obsahom do 1000 m3	m3	6,000	1,64	9,83
40	082110000200.S	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	6,180	1,21	7,48
		6 * 1,03		6,180		
41	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,875	7,15	27,71
42	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	42,960	0,39	16,54
43	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	3,875	53,90	208,86
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				
44	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	92,455	2,75	254,25

**Celkom**

**17 634,89**

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

y

Stavba: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor

Objekt: SO 06 - Vonkajšie areálove plochy

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Staškov

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

### HSV Práce a dodávky HSV

#### 1 Zemné práce

1	113107131 S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	101,000	15,62	1 577,62
2	113107143 S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	5,000	11,31	56,54
3	122201102 S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	573,000	4,41	2 527,50
				955,0*0,60		573,000
4	122201109 S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť hominy 3	m3	171,900	1,20	206,11
				573,000*0,30		171,900
5	162501102 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	537,000	4,62	2 480,94
				573,0-36,0		537,000
6	171201202 S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	537,000	0,81	437,12
7	174101001 S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	36,000	4,27	153,65
				"betonová nádrž" 36,0		36,000
8	181101102 S	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	1 023,000	0,51	517,64
9	183405212 S	Výsev trávniku hydroosevom na hľušinu	m2	38,000	1,85	70,22
10	005720001500.S	Ošivá tráv - výber trávových semien	kg	1,174	10,05	11,80
				38 * 0,0309		1,174

#### 5 Komunikácie

11	564762111 S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm (vibr. štrk) po zhut. hr. 200 mm	m2	981,000	9,79	9 603,99
12	564861111 S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	981,000	8,78	8 611,22
13	581130215 S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB II pre TDZ II, III a IV, hr. 200 mm	m2	981,000	28,16	27 624,96

#### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

14	631362021 S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	11,595	1 661,00	19 259,30
				(981,0*5,91*2)/1000		11,595

#### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15	917862111 S	Osadenie chodníka obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	63,000	8,82	555,79
16	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	63,630	9,90	629,94
				Spotreba 1 ks/bm		
				63 * 1,01		63,630
17	919726122 S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatčných škár betónových plôch šírky 4 mm hĺbky do 100 mm	m	900,000	6,38	5 742,00
18	919726212 S	Dilatčné škáry rezané bet. plôch, tesnenie škár zálievkou za studena, priečne	m	900,000	5,13	4 613,40
19	246990002800 S	Tmel zálievkový pre tmelenie škár komunikácií, aplikovanie za studena	l	75,600	13,85	1 046,98
				900 * 0,084		75,600
20	919732111 S	Úprava povrchu cementobetónového krytu brúsením, hr. do 2 mm	m2	981,000	12,65	12 409,65
21	962052211 S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2.40000t	m3	0,625	155,20	97,00
22	979081111 S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	26,700	15,38	410,59

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

y

Stavba: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor

Objekt: SO 06 - Vonkajšie areálove plochy

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ:

Miesto: Staškov

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
23	979081121 S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	316,860	0,39	121,99
24	979089012 S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	26,700	33,00	881,10

### 99 Presun hmôt HSV

25	998224211 S	Presun hmôt pre plochy letísk s krytom monolitickým betónovým (822 3 4) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 324,471	1,21	1 602,61
----	-------------	--	---	-----------	------	----------

### PSV Práce a dodávky PSV

#### 767 Konštrukcie doplnkové kovové

26	767996805 S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 500 kg. -0.00100t	kg	600,000	0,74	442,20
----	-------------	---	----	---------	------	--------

**Celkom**

**101 691,86**

Mesiac	1.																														2.																														3.																													
Deň	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
Prevzatie staveniska	[Shaded]																																																																																									
Prípravné práce	[Shaded]																																																																																									
Oplotenie	[Shaded]																																																																																									
Vrátnica dvora	[Shaded]																																																																																									
Dažďová kanalizácia	[Shaded]																																																																																									
Vonkajšie areálové plochy	[Shaded]																																																																																									
Odovzdanie stavby	[Shaded]																																																																																									

# PODIEL PLNENIA ZO ZMLUVY

ktorý má zhotoviteľ v úmysle zabezpečiť subdodávateľom

## Identifikácia uchádzača:

Obchodné meno/ názov: Kalorim s.r.o.  
Sídlo: Nesluša 759,02341 Nesluša  
IČO: 50625781  
Zápis v registri: ORSR OS žilina, oddiel sro, vložka 66853/L  
V mene spoločnosti koná: Ing. Mical Skokan, konateľ  
Predmet zákazky: Úprava priemyselného areálu obce Staškov na zberný dvor

- Nebudem pri plnení predmetu zmluvy využívať subdodávky  
 Budem pri plnení predmetu zmluvy využívať subdodávky <sup>1</sup>

V prípade, že zhotoviteľ uviedol a zaškrtnol z vyššie uvedených možností „Budem pri plnení predmetu zmluvy využívať subdodávky“, objednávateľ požaduje uvedenie nasledovných informácií:

p.č.	Subdodávateľ – informácie v rozsahu obchodné meno alebo názov, sídlo, miesto podnikania a IČO subdodávateľa	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia	Predmet subdodávky	% podiel subdodávok <sup>3</sup>
1.				
2.				
3.				
			Súhrn % podielu subdodávok	

V ...Nesluša... dňa 12.6.2023

341 NESLUŠA C. 159  
Meno, priezvisko a podpis oprávnenej osoby uchádzača

<sup>1</sup>Uchádzač vyberie 1 z možností a zaškrtnie

<sup>2</sup> uchádzač v prípade subdodávateľov splnenie podmienky účasti týkajúcej sa osobného postavenia a neexistencie dôvodov u subdodávateľov na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní a zároveň oprávnenie subdodávateľa uskutočniť stavebné práce/poskytnúť služby/dodať tovar vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť, preukazuje predložením dokladov v ponuke

<sup>3</sup> percentuálny podiel ich prác z Akceptovanej zmluvnej hodnoty bez DPH